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TABELA DE VENCIMENTOS DAS CARREIRAS JUDICIARIAS
ANALISTA JUDICIARIO - A PARTIR DE ABRIL DE 2024

LEI N2 1377, DE 07 DE OUTUBRO DE 2009 CONSOLIDADA
ALTERADA PELA LEI N2 2515, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
TABELA
ADICIONAIS DE QUALIFICAGAO

GRATIFICAGAO DE | ADICIONAL | ADICIONAL AD':(',;ZNAL AD':(',;;NAL apicionaL | apiciona | ApicioNaL

a ATIVIDADE GRADUACAO POS- ~ ~ ACOES DE | AGOES DE | AGOES DE

REFERENCIA CLASSE VENCIMENTO R$ JUDICIARIA 50% - NIiVEL GRADUACAO G;::TL;QA%QOO sgﬁﬁg:ﬁgg TreinAM. | TREINAM. | TREINAM.

0 0, 0,5% 1% 1,5%
RS SUPERIOR 4% 10% 12% 15%

NS-01 6.194,04 3.097,02 0,00 619,40 743,29 929,11 30,97 61,94 92,91
NS-02 6.348,89 3.174,45 0,00 634,89 761,87 952,33 31,74 63,49 95,23
NS-03 A 6.507,62 3.253,81 0,00 650,76 780,91 976,14 32,54 65,08 97,61
NS-04 6.670,31 3.335,15 0,00 667,03 800,44 1.000,55 33,35 66,70 100,05
NS-05 6.837,06 3.418,53 0,00 683,71 820,45 1.025,56 34,19 68,37 102,56
NS-06 7.007,99 3.504,00 0,00 700,80 840,96 1.051,20 35,04 70,08 105,12
NS-07 7.183,20 3.591,60 0,00 718,32 861,98 1.077,48 35,92 71,83 107,75
NS-08 B 7.362,78 3.681,39 0,00 736,28 883,53 1.104,42 36,81 73,63 110,44
NS-09 7.546,85 3.773,42 0,00 754,68 905,62 1.132,03 37,73 75,47 113,20
NS-10 7.735,52 3.867,76 0,00 773,55 928,26 1.160,33 38,68 77,36 116,03
NS-11 7.928,91 3.964,45 0,00 792,89 951,47 1.189,34 39,64 79,29 118,93
NS-12 8.127,13 4.063,56 0,00 812,71 975,26 1.219,07 40,64 81,27 121,91
NS-13 C 8.330,30 4.165,15 0,00 833,03 999,64 1.249,55 41,65 83,30 124,95
NS-14 8.538,56 4.269,28 0,00 853,86 1.024,63 1.280,78 42,69 85,39 128,08
NS-15 8.752,02 4.376,01 0,00 875,20 1.050,24 1.312,80 43,76 87,52 131,28
NS-16 8.970,82 4.485,41 0,00 897,08 1.076,50 1.345,62 44,85 89,71 134,56
NS-17 9.195,09 4.597,55 0,00 919,51 1.103,41 1.379,26 45,98 91,95 137,93
NS-18 D 9.424,97 4.712,49 0,00 942,50 1.131,00 1.413,75 47,12 94,25 141,37
NS-19 9.660,59 4.830,29 0,00 966,06 1.159,27 1.449,09 48,30 96,61 144,91
NS-20 9.902,10 4.951,05 0,00 990,21 1.188,25 1.485,32 49,51 99,02 148,53
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GRATIFICACAO DE ADIC. ADIC. PGS ADIC. POS- ADIC. POS- ADIC. ADIC ADIC.
. ATIVIDADE GRADUAGAO T GRADUAGCAO | GRADUAGAO | ACOES DE ~_ | ACOES DE

REFERENCIA CLASSE JUDICIARIA 50% - NiVEL GRA?:QCAO MESTRADO | DOUTORADO | TREIN. TA:;;? ':/E TREIN.

RS SUPERIOR 4% 12% 15% 0,5% 1,5%
NS-21 10.149,65 5.074,82 0,00 1.014,96 1.217,96 1.522,45 50,75 101,50 | 152,24
NS-22 10.403,39 5.201,69 0,00 1.040,34 1.248,41 1.560,51 52,02 104,03 | 156,05
NS-23 E 10.663,47 5.331,74 0,00 1.066,35 1.279,62 1.599,52 53,32 106,63 | 159,95
NS-24 10.930,06 5.465,03 0,00 1.093,01 1.311,61 1.639,51 54,65 109,30 | 163,95
NS-25 11.203,31 5.601,66 0,00 1.120,33 1.344,40 1.680,50 56,02 112,03 | 168,05
NS-26 11.483,39 5.741,70 0,00 1.148,34 1.378,01 1.722,51 57,42 114,83 | 172,25
NS-27 11.770,48 5.885,24 0,00 1.177,05 1.412,46 1.765,57 58,85 117,70 | 176,56
NS-28 F 12.064,74 6.032,37 0,00 1.206,47 1.447,77 1.809,71 60,32 120,65 | 180,97
NS-29 12.366,36 6.183,18 0,00 1.236,64 1.483,96 1.854,95 61,83 123,66 | 185,50
NS-30 12.675,53 6.337,76 0,00 1.267,55 1.521,06 1.901,33 63,38 126,76 | 190,13
NS-31 12.992,41 6.496,21 0,00 1.299,24 1.559,09 1.948,86 64,96 129,92 | 194,89
NS-32 13.317,23 6.658,61 0,00 1.331,72 1.598,07 1.997,58 66,59 133,17 | 199,76
NS-33 ESPECIAL 13.650,16 6.825,08 0,00 1.365,02 1.638,02 2.047,52 68,25 136,50 | 204,75
NS-34 13.991,41 6.995,70 0,00 1.399,14 1.678,97 2.098,71 69,96 139,91 | 209,87
NS-35 14.341,19 7.170,60 0,00 1.434,12 1.720,94 2.151,18 71,71 143,41 | 215,12




